diligentissime instituit, verum etiam in omni philosophica et theologica 

disciplina mirifice profecerunt, adeo vt nulli in quacunque facultate 

sincronorum cedere probentur, quorum vnus a0, düi 1489 natus duos 

de viginti annos Coloniam veniens doctrina sua cunctos audientes 

se attonitos reddidit. Proposito namque sibi de quacunque materia 

themate tarn magistralem faciebat desuper collacionem atque tarn 

eloquenter perorabat, vt eum doctissimum quempiam doctorem illius 

ciuitatis, qui integram septimanam ad illam faciendam studiosissime 

se recollegisset, facile putasses. Ex ore illius verba instar aque largissime 

sine vllo impedimento fluebant. Totam bibliam nouit vt dicitur ad 

vnguem de verbo ad verbum et sensu ad sensum memorie referre. 

In scripturis quoque sanctorum doctorum necnon et gentilium philo- 

sophorum poetarum et oratorum expertissimus erat, quorum allegatione 

18 
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orationes suas pulcherrime adomans auditorum aures insatiabiliter 

permulcere videbatur. Eandem gratiam omnes alij eius fratres habe- 

bant et sorores, de quibus vide in de illustribus mulieribus circa finem. 

Ecce industriam tantam patris, qni proles suas tarn mirifice erudiuit. 

Qui ingens patriae decus totam Frisiam velut sidus quoddam solare 

cum filijs suis instar stellarum radiantibus perpetua laude illustrauit, 

cui similis in Frisia ne dixerim alibi vix vnquam damit. Extat ad 

eum epistola Sixti quarti summi pontificis, in qua miris laudum preconijs 

extollitur, propterea quod tarn excellenter et omnifariam suos erudiuit 

filios, quemadmodum idem pontifex ex vno eorum coram se perorante 

Rhomae cognouerat. Hij filij quamdiu pater vitalem carpsit auram 

grauitatem morum cum doctrina pre se ferebant, ast vbi eum vita 

accepere functum, mox inconstantiae leuitati, que plerumque doctis 

(vt aiunt) adherere consueuit, sese dedere, ita vt eorum sonus in 

ornncin terram hinc inde palaret. 

(fol. 131.) ANdreas Cantoris, natione Germanus inferior 

Grueen, homo Frisius, a parentibus suis, vtrisque in scripturis et 

latina lingua doctissimis, vna cum Petro et Joanne fratribus atque 

duabus sororibus in omni facultate et disciplina liberalium artium a 

eunabulis ad perfectum imbutus et plenissime eruditus, theologus et 

philosophus, orator et musicus, ingenij memorie et eloquentie inaudite 

quodammodo magnitudine ingentem vndique famam apud principes et 

prelatos, coram quibus sepe perorauit, quinymmo et scriptis, que 

nondum videre potui, gloriose acquisiuit. Fecere hoc idem alij cum 

quibus adhuc superesse dicitur 159 [1509.] 

(fol. 150.) [IJAcobus cognomento Ganter, natione Germanus, 

patria Frisius ex Grunensi oppido oriundus, homo ab incunabulis, vt 

ita dixerim, latinis litteris et artibus liberalibus institutus, orator et 

philosophus veluti naturalis ingenio et eloquio excellenti, plura fertur 

scripsisse culte dictionis opuscula, de quibus ego hucusque nullum 

adhuc videre merui. Legi eius perpulchram ad sororem suam G...e!) 

sanctimonialem virginem in monasterio Jesse eque ac ipse apprime 

in litteratura imbutam ad meditandam sedulo dominicam passionem 

epistolam instructissimam, que incipit In his que ad vitam beatam: 

Ad eandem ex reuelationibus Brigitte enchiridion compendium eum 

credo compilasse. Claruit in breui sub Maximiliano et Allexandro 6° 

D Die mittleren 33ud) (taten (inb toegen einer Sorrectur nicht beuttid) ju lefen: 
m5gtid)er 2Bet(e foü Gerde gelefen inerben. Die ©d)ioefter ber 4 trüber Gantor, 
bie in’8 Älofter eintrat, fyiejj nad) bcr folgenben Söiograpt>ie Urfula; e§ tonnte 
aber (ein, baß (ie im Stlofter einen anbern tarnen angenommen. 
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@d)on oben Ratten tt>ir einen Jacobus Cantor unter ben ©djittern 

ober 33efannten oon Georgius Sibutus. OB bie§ berfelBe ifl, fonnen 

mir nid)t fagen. 

[De doctis mulieribus fol. 129]: URsula Cantoris, natione 

Germana, doctissimi quondam magistri Joannis Cantoris ciuis Grueniensis 

filia, a quo in omnibus philosophke et theologie aliarumue bonarum 

artium disciplinis a cunabulis, vt aiunt, optime ad perfectum imbuta, 

adeo vt facile quemquam in eisdem disciplinis disputando superare 

valeat, jngenio quippe subtilissima et sermone ita facunda, vt auditores 

suos pre ammiratione nimia in stuporem vertere videatur. Tanta 

siquidem virginis eloquentiee torrens, tanta eruditionis omnipharie 

copia, qua mirifice facultati cuiuslibet cum ea disserentis tarn habundanti 

vena ad interrogata et proposita respondet, quod vix a multis seculis 

illi similis quepiam mulierum inter mortales apparuerit. Nemo enim, 

qui eam audiuit, satis facundiam illius promptissimam multiiugis ac 

optimis tarn gentilium quam Hebreorum ac nostrorum sentencijs apprime 

refertam explicare sufficit nec satis demirari, quomodo per os mulieris 

et roseis virginis labellis tarn fortia egregia et librata profluant oracula. 

Sepe accidit (sicut audio) vt ei in certamine disputacionis tarn de religiosis,